
COMUNE DI GERMAGNO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO –

FINANZIARIO ED ECONOMATO 

 

N. 60 DEL 24/07/2018 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per taglio erba e rami sporgenti ciglio stradale.   

         CIG: ZD62474C3E. 

 

 

 
Visto la Delibera di Giunta n° 20 del 9 Giugno 2014, esecutiva, con la quale è 

stata assegnata al Sindaco la Responsabilità del Servizio Economico-finanziario; 

 

Visto il Bilancio di previsione 2018/2020, approvato con Delibera di Consiglio 

n°28 del 18.12.2017; 

 

Rilevato che: 

 le novità introdotte dalla legislazione in materia di contenimento della 

spesa pubblica (spending review) hanno apportato modifiche sostanziali alle 

modalità con le quali la pubblica amministrazione deve approvvigionarsi di beni 

e servizi; 

 le nuove procedure impongono l’utilizzo in via principale degli strumenti 

messi a disposizione dalla Consip S.p.a. (Convenzioni, MEPA), salvo per acquisti 

inferiori ad € 1.000,00; 

 

Dato atto che i lavori di manutenzione ordinaria sulla strada provinciale SP52 

nel tratto Canova del Vescovo Germagno non viene piu’ effettuata dalla Provincia 

del Verbano Cusio Ossola creando una grave situazione di pericolo per il 

transito;  

 

Ritenuto pertanto di provvedere alla messa in sicurezza in amministrazione 

diretta per quanto compatibile con le limitate risorse disponibili e con l’aiuto 

della locale Associazione AIB; 

 

Dato atto altresì che per alcuni lavori occorre far ricorso all’utilizzo di 

mezzi d’opera non nella disponibilità del Comune e che tra il personale 

operativo non vi è una figura per le mansioni di autista di detti mezzi d’opera; 

 

Ritenuto quindi necessario chiedere l’ausilio di un professionista esterno e, 

visto dunque il preventivo di spesa prodotto dalla Azienda Agricola Panza 

Alberto, che prevede per l’attività di taglio di erba e rami sporgenti sul 

ciglio stradale una spesa di € 300,00 oltre IVA al 22% e quindi per un totale di 

€ 366,00 ed  acquisito dunque il relativo CIG n. ZD62474C3E; 

 

Visti gli artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con 

procedura in economia; 

 

DETERMINA 

 

1) di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, alla conferma del  
preventivo di spesa prodotto dalla Azienda Agricola Panza Alberto, che 



prevede una spesa di € 300,00 oltre IVA al 22% e quindi per un totale 

di € 366,00 ; 

 

2) di impegnare la spesa complessiva di euro 366,00 I.V.A. compresa, 

all’intervento codice meccanografico 10.05.1.103 codice livello 5 piano 

finanziario U.1.03.02.09.008 del bilancio di previsione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Sebastiano PIZZI 

 

 

 

 

 

 
 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

spesa, Art. 151, comma quarto, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

 

Germagno, lì 24/07/2018 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Economico Finanziario 

f.to Sebastiano PIZZI 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio 

dell’Ente dal 25/07/2018 e così per quindici giorni consecutivi. 

 

Germagno, lì 25/07/2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 

Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Germagno, lì 25/07/2018 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Nella VECA  

 

 

 


